Machado/PR, voltado prioritariamente a população idosa, 

conforme especificações em anexo ao processo.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art. 75, II, da Lei 
n°14.133/2021.

CONTRATADO: 62.626.143 MONICA TRATCH VANEL - 
inscrita no CNPJ sob n° 62.626.143/0001-60. 

VALOR: R$ 14.995,00 (Quatorze mil, novecentos e noventa e 
cinco reais)

Tendo em vista as justificativas apresentadas pelo setor 
requisitante no Documento de Formalização de Demanda e 

Termo de Referência, ambos juntados aos autos, e 
considerando os princípios da essencialidade, do interesse 

público e da economicidade, AUTORIZO a contratação direta

[...]

diretrizes estabelecidas na Deliberação n°047/2022 - 

CEDCA/PR, conforme especificações em anexo ao processo.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art. 75, inciso XV, da Lei 
14.133/2021.

CONTRATADO: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM 
COMERCIAL - SENAC - inscrita no CNPJ sob n° 

03.541.088/0027-86. 

VALOR: R$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais)

Tendo em vista as justificativas apresentadas pelo setor 
requisitante no Documento de Formalização de Demanda e 

Termo de Referência, ambos juntados aos autos, e 
considerando os princípios da essencialidade, do interesse 

público e da economicidade, AUTORIZO a contratação direta

[...]

conteúdo singular, vinculado diretamente às experiências e às 
reflexões autorais de cada palestrante, impossibilitando a 
substituição por outros profissionais sem prejuízo à proposta 
temática e à qualidade esperada.
Do Preço: O valor a ser pago será de R$ 95.000,00 (noventa e 
cinco mil reais).
Do prazo de vigência: O prazo de vigência do presente contrato 
até 31 de março de 2026. 
Justificativa: A presente inexigibilidade encontra respaldo no art. 
74, III, “f” da Lei n.º 14.133/2021 c/c Decreto Municipal 
1.714/2023.
Porto União SC, 10 de outubro de 2025.

[...]

incluindo a realização de eventos literários voltados à 
comunidade escolar. 
Razão da Escolha: A escolha recaiu sobre a empresa Livraria 
Imaginar LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.609.654/0001-29, a qual 
apresentou o menor orçamento.
Do Preço: O valor a ser pago será de R$ 35.000,00 (trinta e 
cinco mil reais).
Do prazo de vigência: O prazo de vigência do presente contrato 
é de 90 (noventa) dias, podendo ser prorrogado na forma da lei 
14.133/2021. 
Justificativa: A presente dispensa encontra respaldo no art. 75, II 
da Lei n.º 14.133/2021 c/c Decreto Municipal 1.714/2023.

[...]

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM 
COMERCIAL (03.541.088/0027-86). OBJETO: Contratação 

de instituição privada sem fins lucrativos para oferta de cursos 
livres para a população do município de Porto Vitória-PR. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  VALOR GLOBAL: 
R$ 18.300,00 (dezoito mil e trezentos reais). FORO: Comarca 

de União da Vitória, Estado do Paraná.  
Porto Vitória PR, 10 de outubro de 2025. 
Fabiano José Glaab - Prefeito Municipal.

Município de Porto Vitória
Rua Osvaldo Gomes da Silva, 717 – Fone: (42) 2101-9781

CNPJ: 75.688.366/0001-02 - CEP:

[...]

Contratação de 
empresas para fazer revisão dos veículos: VOLARE WL 

EXECUTIVO - EURO VI, CHASSI: 93PB84936SC102059, NA 
COR PRATA, ANO 2024/2025, PLACA TAY1A67, pertencente 

a Secretaria de Saúde.. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (Doze) 
meses.  VALOR GLOBAL: R$ 7.993,95 (Sete mil, novecentos 

e noventa e três reais e noventa e cinco centavos). FORO: 
Comarca de União da Vitória, Estado do Paraná.  

Porto Vitória PR, 10 de outubro de  2025. 
Fabiano José Glaab - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO N.º 069/2025 – 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 52/2025